



ZESPÓŁ WOJEWÓDZKICH PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH

40-038 Katowice, ulica Powstańców 31

www.zwps.pl

tel. (32) 255-22-26

fax. (32) 343-40-01

ZWPS wdrożył system zgodny z normami PN-EN ISO
9001:2015-10
oraz PN-EN ISO 14001:2015-09



Katowice, dnia 22.09.2022 r.

ZWPS/DA/6574 /2022

Uczestnicy Postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 roku pozycja 1129 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), którego przedmiotem jest „**Sukcesywna dostawa odczynników oraz testów alergologicznych**” – Numer referencyjny : **ZP/D/4/22**

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. pozycja 1129 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od Wykonawców.

Pytanie 1: Dotyczy SWZ, punkt I.4.2 oraz par. 3 ust. 3 wzoru umowy (Zał. 25).
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu potwierdzania otrzymania zamówień

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Brak potwierdzenia otrzymania zamówienia we wskazanym w punkcie terminie uznawany będzie za przyjęcie zamówienia do realizacji, zaś bieg terminu rozpoczyna się.

Pytanie 2: Dotyczy paragrafu 2 ust. 1b wzoru umowy Załącznik Nr 25.

Biorąc pod uwagę, że oferowany sprzęt jest produkowany w kraju innym niż Polska, czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania opisu w języku polskim?

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2022 r. poz. 974) art. 12 ust. 1 „Wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez laików ma etykiety, instrukcje użytkowania i interfejs użytkownika w języku polskim lub wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów oraz deklarację zgodności UE albo oświadczenia, o których mowa w art. 22 ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, w języku polskim albo przetłumaczone na język polski” oraz ust. 4 „Wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez użytkowników niebędących laikami oraz wyrób, system lub zestaw zabiegowy udostępniony w celu użytkowania przez użytkowników niebędących laikami ma deklarację zgodności UE albo oświadczenia, o których mowa w art. 22 ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, oraz etykiety i instrukcje użytkowania w języku polskim lub języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów”.

Czy zatem Zamawiający dopuści, aby oferowane w **Pakiecie Nr 4** wyroby posiadały etykiety zarówno na opakowaniu zbiorczym jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole zharmonizowane - "Symbole graficzne do oznaczania wyrobów medycznych", które pozwalają na dokładną identyfikację produktu, numer jego serii, datę ważności, rozmiar, sterylność, metodę sterylizacji oraz wytwórcę

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie w Pakiecie Nr 4. Przedmiot zamówienia będzie użytkowany przez profesjonalnych pracowników laboratorium, dla których etykiety w języku angielskim oraz symbole zharmonizowane – wymienione powyżej, są czytelne, jasne i zrozumiałe.

Wobec powyższego, Zamawiający zmienia zapis w § 2 wzoru umowy – Załącznik Nr 25 w ten sposób, że dodaje ustęp Nr 4 w następującym brzmieniu cytując:”...

4. Zamawiający dopuści, aby oferowane w **Pakiecie Nr 4** wyroby posiadały etykiety zarówno na opakowaniu zbiorczym jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole zharmonizowane - "Symbole graficzne do oznaczania wyrobów medycznych", które pozwalają na dokładną identyfikację produktu, numer jego serii, datę ważności, rozmiar, sterylność, metodę sterylizacji oraz wytwórcę...” koniec cytatu.

Pytanie 3: Dotyczy par. 3 ust. 4 wzoru umowy Załącznik Nr 25.

W związku z automatyzacją procesu realizacji zamówień zwracamy się z prośbą o odstąpienie od ww zapisu. Wykonawca dokłada wszelkich starań aby zamówienia były realizowane w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i oczekuje, że Wykonawca dołoży wszelkich starań aby zamówienia były realizowane w całości.

Pytanie 4: Dotyczy Pakietu Nr 3:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania dopuszczenia do obrotu zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych dla produktów wyspecyfikowanych w Pakiecie nr 3.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wymaga dokumentu potwierdzającego, że produkt jest wyrobem medycznym.

Pytanie 5: Dotyczy par. 3 ust. 10 wzoru umowy Załącznik Nr 25.

W związku z faktem, że wymienione dokumenty będą w posiadaniu zamawiającego (są to dokumenty przedmiotowe wymagane w trakcie trwania postępowania) prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczania ich w dniu podpisania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 3 pkt 10 litera a) i b) we wzorze Umowy oraz zmianę w Rozdziale I pkt 8 SWZ i nadaje im następujące brzmienie cytując: „... Wykonawca przedmiotu umowy dostarczy w dniu podpisania umowy wykaz wszystkich alergenów – dotyczy Pakietu Nr 10...” koniec cytatu.

Pytanie 6: Dotyczy par. 4 ust. 4 wzoru umowy Załącznik Nr 25.

W związku z ograniczeniami systemowymi zwracamy się z prośbą o dopuszczenie terminu płatności wynoszącego 60 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7: Dotyczy wzoru umowy Załącznik Nr 25:

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej.

Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego.

W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu do wzoru Umowy. Zamawiający w § 8 Wzoru umowy dokładnie określił okoliczności, w których dopuszcza zmianę treści umowy.

